
PREFEITURA DO MUNICíPIO DE SANTA CRUZ DA CONCEiÇÃO
Estado de São Paulo

Site: www.santacruzdaconceicao.sp.gov.br
E-mail: licitacao@santacruzdaconceicao.sp.gov.br

Av. Rua Ver. Juvenal Leme Mourão, 770 - Centro - Fone (19) 3567-9200 - CEP 13625-
043 - SANTA CRUZ DA CONCEiÇÃO - SP

COMUNICADO DE REABERTURADE PROCESSOLlCITATÓRIO

PREGÃOPRESENCIALNº 022/2025
PROCESSOADMINISTRATIVONQ296/2025
PROCESSO LICITAÇÃONº 127/2025

A Municipal de SantaCruzda Conceição,por intermédio da ComissãoPermanente
de Ucitações, vem por meio comunicar a processo Iicltatório referente ao
Pregão Presencial 022/2025, que tem por objeto a contratação de profissionais para o
desenvolvimento de oficinas destinadas aos alunos que frequentam o CRAS Centro de Referência
de AssistênciaSocial,e famílias beneficiárias,em atenção à proteção integral à família.

O certame foi realizado em de junho de e, após seu encerramento, a empresa
MÁRCIA HELENAFERREIRACARDOZOenviou, em 16 de junho de 2025, e-mail solicitando a
desclassificaçãodo item 4, o que foi prontamente encaminhado à Sra.Valéria ConceiçãoDorighetti,
Diretora do Departamento Desenvolvimento Econômico e Bem-Estar Social para análise.
Posteriormente, em julho de 2025, a mesma empresa apresentou novo pedido por e-mail,
desta vezsolicitando a desclassificaçãode todos os itens em que declaradavencedora.

Considerando que o processo ainda se encontra com análises pendentes, não tendo sido
formalmente concluído, e ainda que o prazo de validade das'propostas dos demais participantes
permanece vigente (não podendo ser inferior a 60 dias), Comissão acatar o pedido da
empresae reabrir o processo llcltatóno.
Assim,serápromovida a desclasslflcação da empresa MÁRCIAHELENAFERREIRACARDOZOnos itens
indicadospor ela, passando-seà análisedos documentos de habilitação dos segundoscolocadosnos
respectivositens, conforme previsto no edital.

A novasessãoocorrerá no dia 30 de julho de 2025, 08hOO,na sede da Prefeitura Municipal
de SantaCruzda Conceição.

SantaCruzdaConceição, de julho 2025.

ção e Contrato
unicipal de SantaCruzdaConceição


